1

2023年 4月吉日

各 位

Qol-Japan

代表 山本 海人

令和 5年度

「社会福祉コミュニケーター」資格取得へのご案内

拝啓

 平素は当協会の資格取得ならびに、社会福祉でのコミュニケーション技術に賛同・興味を示してくださりまし

て厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件ご案内申し上げます。本年度も引き続き、資格取得へのご参加を頂き、誠に感謝申し上げます。

下記の≪お申込み等について≫をご確認いただき、資格取得へのご準備をお願いしたく思います。ご不明な点が

ございましたら、下記事務局へお問い合わせ願います。

敬具

≪お申込み等について≫

① 同封しております「社会福祉コミュニケーター資格へのお申込み」についてご記入をお願いします。

② 費用につきましては「社会福祉コミュニケーター資格へのお申込み」にてご確認ください。

③ 申し込み到着・費用入金確認後に「お知らせ 1部・テキスト 4部・アンケート 2部・解答用紙 1部・返信用

封筒 1部」を送付します。※内容は各お知らせをご確認ください。

④ 振込後のキャンセルにつきましては、別途お手数料がかかりますのでご注意ください。

※テキスト等の「発送後のキャンセル」につきましては対応できかねますのでご了承ください。

※振込確認後、一営業日（土・日・祝日は除きます）にてテキストを発送いたします。

⑤  お客様より、お申込み情報の郵送後から、10日以内にお振込みをお願いいたします。

  ※お申込み済で 10 日以上お振込確認ができない場合は、申し込みキャンセルとみなしますのでご了承くだ

さい。

土曜日・日曜日は事務局がお休みしております。

申込み先・お問い合わせ先

Qol-Japan ／（子どもたちの遊びをクリエイトする：Qol-Japan）

〒２７５－００１６ 千葉県習志野市津田沼５－１１－１８－１０２

TEL.０４７—４７０—-６７８３

担当：山本まで

2

「社会福祉コミュニケーター資格へのお申込み」

※海外からのお申し込みはできませんので、ご注意ください

資格名

社会福祉コミュニケーター

本体価格：25,500円より 6000円引き

① 価格 ： 19,500円 □

 一般の方は試験料 2000円がかかります

② 価格 ： 21,500円 □

申し込み

日付
令和   年   月   日

※ 医療・福祉・教育系国家資格等をお持ちの方は①の□にレ点を入れてください。一般の方は②にレ点を入れてください。

現住所

〒   ―

TEL

ご
氏
名

（ふりがな）

≪ 取得国家資格記入欄 ≫

 （ 取得資格名 ）  （ 取得年月 ）

取
得
資
格

医師 免許

看護師 免許

保険師 免許

社会福祉士 免許

精神保健福祉士 免許

介護福祉士 免許

中・高教員 免許等

小学校教員 免許

幼稚園教諭 免許

保育士 免許

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

資
格
記
入

       年   月

       年   月

       年   月

該当なし  □

※民間資格の場合は該当しませんのでご了承ください。未記入もしくは該当の国家資格が無い場合、一般の方は試験がございます。

（試験費用：19,500＋2,000円）

キャンセルについて
① お振込み後のキャンセルにつきましては、基本、別途 3000円の手数料・送料がかかります。

② お申込み、お振込み後のキャンセルにつきましては、同じく 3000円の手数料と送料（現金書留料金）がかかりますので、そ

の上での残金を（現金書留）にて返金致します。※お申し込み時のご住所にお送り致します。

試験の有無について
① お申込み覧の「資格の有無」に必ず取得した資格情報を正確にご記入ください。

② 「資格の有無」欄が無記入の場合は「一般申し込み」となり、試験を行う流れとなりますのでご注意ください。

③ 資格につきまして、医療・福祉・教育関連の国家資格であれば、試験は免除されます。

※試験の内容につきましては、全 25問（5択問題 24問・記入問題 1問の全 25問です）

郵便局への送金 都市銀行・ネットバンクへの送金

① ゆうちょ銀行から、ゆうちょ銀行への送金 ① 三井住友銀行

記号番号 10510 –2– 98844501 ヤマモト カイト 店番号 325 船橋支店 普通 番号 7507331

名前 キユウオウエル ジヤパン ヤマモト カイト

② 他社金融機関から、郵便局へ振込 ② 楽天銀行

店名  〇五八（ゼロゴハチ）

店番号 058 普通 口座番号 9884450

名前 ヤマモト カイト

店番号 238 ポルカ支店 普通 番号 5010292

名前 キユウオウエル ジヤパン ヤマモト カイト

≪ 団体講座/申込の振込先 ≫ ※個人の方は上記のお振込み先をご利用ください。

千葉銀行 店番号 016 津田沼支店 普通 番号 3969717 名前 キユウオウエル ジヤパン

3

Qol-Japan

社会福祉コミュニケーター資格取得フローチャート

① 申込者     ：申込書類の送付

② 申込者     ：お振込み （申込み日から 10営業日以内にお願いいたします）

③ Qol-Japan ：テキストの発送（申込書類の確認・振込確認ができ次第、テキストを送付します）

④ 申込者     ：

④－１医療・福祉・教育系の国家資格保有者等の方：アンケート 2部・解答用紙 1部の返送を

お願いします。（同封の返信用封筒有）その後：⑤へ。

④－２一般の申込者：一般の方は試験表を送付します。（同封の返信用封筒有）

試験合格の方はその後：⑤へ。

⑤ Qol-Japan ：社会福祉コミュニケーター資格証を申込者に送付

※ 海外からのお申し込みはできませんので、ご注意ください

※ 申し込み住所を現住所としますので、発送先の変更はできませんご注意ください。

※ ④テキストが届きました後、アンケート等の返信までの対応期間は 30日とさせていただきます。

※ 最大 30日まで対応期間を設けております、日程を過ぎてしまうと証明証の送付が行えない場合もございますので

ご注意ください。

1 医療・福祉・教育分野の国家資格取得者等の場合

2 資格未取得・一般の方の場合

お
申
込
み

お
振
込
み

テ
キ
ス
ト
送
付

学
び
・
学
習

（
返
信
封
筒
同
封
あ
り
）

ア
ン
ケ
ー
ト
等
返
送

資
格
証
送
付

資
格
取
得

お
申
込
み

お
振
込
み

テ
キ
ス
ト
送
付

学
び
・
学
習

（
返
信
封
筒
同
封
あ
り
）

ア
ン
ケ
ー
ト
等
返
送

資
格
証
送
付

資
格
取
得

試験

合格